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OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 51/2024

Joao Monlevade, 13 de Junho de 2024

IIm@. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

oAssunto: Prestagdo de Contas .Termo de Colaboragdo n° 04/2023 - 10° Parcial - referente ao
Saldo Remanescente no valor de R$ 4.478,95, da 122 Parcela no valor de R$ 1.222,00, da 13°
Parcela no valor de R$ 1.222,00, totalizando R$ 6.922,95

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. §%. a documentagédo referente a prestagdo de contas composta dos
seguintes anexos:

- Relatério de Execugao do Objeto — REO - Anexo lI;

- Relatorio de Execugao Financeira - REF — Anexo lIf;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,
- Declaragao da realizagao da contabilizagao dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Presidente g& Acinpode

Recebido em: oA / 0! 9l Responsavel
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RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Associagdo de Cooperagdo e Integragdo das Pessoa
Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade
CNPJ 02.225.066/0001-05
OBJETO DA PARCERIA Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de
Assisténcia Social — FNAS para atendimento integral as pessoa%
com deficiéncia e suas familias, na modalidade Proteg@o Socia
Especial de média complexidade, conforme Sistema Unico de
ssisténcia Social - SUAS
PERIODO DE EXECUGAO Maio/2024
TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 04/2023
VALOR TOTAL DAl R$22.000,00
PARCERIA
PRESTAGCAO DE CONTAS [10° Parcial referente ao Saldo Remanescente no valor de R
4.478,95, 122 Parcela no valor de R$ 1.222,00, 132 Parcela n
alor de R$ 1.222,00 , totalizando R$ 6.922,95




Y ACINPODET /(26 -

PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIAO e el Fundada em Julho de 199 7

1 -DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

anter este servico mais humanizado;

iabilizar a oferta dos encaminhamentos aos direitos socioassistenciais;

ortalecer a convivéncia familiar e comunitéria;

elhorar a qualidade de vida dos usuérios e de suas familias, reduzindo os agravos decorrente de

ituagdes violadoras de direitos;
Promover a protegéo social especial, cuidados individuais e familiares, buscando o desenvolvimento
humano e maior autonomia do publico alvo. Como:

<

b wWwN

(o)}

- Objetivo Geral:

- Objetivos Especificos:

Este projeto CENTRO DIA DA ACINPODE tem por objetivo ofertar servigos com atendimento médio|
de 20 (vinte) usuarios/més, com varios tipos de deficiéncia de mobilidade reduzida, recebendo
repasse financeiro de recursos do FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FNAS.

Atendimento e Orientagdo aos deficientes e seus familiares, quanto ao acesso aos direitos
socioassistenciais;

Concessao de oOrteses e proteses;

Encaminhamento do plblico atendido as redes socioassistenciais mantidas pelo Municipio;
Credencial de Estacionamento;

Reunides com a diretoria e associados, prestagéo de conta e estudo das proposigdes dos
associados; e

Coordenagéo Financeira.

Mp-
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE| NUMERO DE CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO
PREVISTA PESSOAS DAS ACOES ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS PROGRAMADAS PREVISTA)
(X )sim ()néo ()
() PARCIALMENTE
Promover atendimento |20 Média de 20 Sim
e acompanhamento pessoas/més pessoas/més
socio-assisténcial dos
usuarios cadastrados
na OSC.
Promover a |Populagdo de| Populagéo de Sim
manutencéo da OSC #/cl)éo Jodo
onlevade Monlevade

e Listagem de atendimentos no més de MAIO/2024
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DIARIO DE ATENDIMENTO ACOLHIMENTO MES DE MAIO DE 2024

Ne Data CPF/RG Usuario Assunto Contato Situagdo motivo

1 02/05/2024 069-693-296-23 FABIANA PINTO DA SILVA ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL 998386779 Resolvido ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL
2 02/05/2024 050-618-406-40 |ROSILEIA RODRIGUES DE OLIVEIRA |ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL 9944416017 Resolvido ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL
3 02/05/2024 | 109-032-216-09 |GILBERT JORDAN G SOUZA ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL 988259595 Resolvido ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL
4 03/05/2024 056-984-616-19 |HERBERT HENRIQUE ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL 986674957 Resolvido ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL
5 03/05/2024 275-555-106-44 |ALTAIR MARTINS VIEGAS ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL 992527875 Resolvido ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL
6 07/05/2024 MG-7-253-014 |MARTA DOS SANTOS ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL 989705875 Resolvido ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL
i 07/05/2024 MG-7-361-307 |MARIA APARECIDA ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL 997011040 Resolvido ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL
8 | 09/05/2024 934-445-406-04 |MARIA RITA DOS SANTOS RAMOS ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL 983208193 Resolvido ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL
9 09/05/2024 | MG-6-488-497 ANGELA MARIA SILVA M ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL 975062340 Resolvido ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL
10 15/05/2024 049-730-196-23 |MARIA AUXILIADORA COTA ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL 997012933 Resolvido ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL
11 15/05/2024 355-060-596-04 GERALDO CLAUDIO BRAGA ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL 997384405 Resolvido ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL
12 17/05/2024 330-730-460-60 | JOSE MAI XAVIER ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL 997117385 Resolvido ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL
13 17/05/2024 185-585-696-49 JOAO BOSCO ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL 987220705 Resolvido ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL
14 | 20/05/2024 121-742-376-10 |LIGIA PIZATE ELEUTERIO ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL 094972869 Resolvido ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL
15 20/05/2024 MG-6-923-226 |MARIA APARECIDA SOUZA ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL 99882379 Resolvido ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL
16 22/05/2024 082-072-866-79 |EVA MARGARETE ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL 985712000 Resolvido ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL
17 27/05/2024 133-162-006-65 |ROBERT DE SOUZA SILVA ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL 986250496 Resolvido ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL
18 27/05/2024 MG-13-004-176 |SIDNEY DA SILVA FERREIRA ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL 985712000 Resolvido ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL
19 29/05/2024 067-393-516-78 |VALTER FERREIRA ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL 999493078 Resolvido ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL
20 29/05/2024 | 048-504-796-03 |ELIANE DOS 5SS ANASTACIO ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL 985640118 Resolvido ENCAMINHAMENTO A REDE SOCIASSISTENCIAL
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ASSOCIACAO DE COOPRERACAC E INTEGRACAD DOS
PORTADGRES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIAO

e Servigo: Acolhimento Social /Projeto HZ}@ - Termo de COLABORACAO 04/2023 - Lei Federal 13.019/2014

Listas de Acolhimento Social / MAIO de 2024

Nome: |dade: | Telefone: Data Atendimento | CPF: Enderego:
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sresidente da ACINPODE

Escritorio: Praca Sete -N° 50 - Carneirinhos - Jodo Monlevade/MG.
Email: acinpode@yahoo.com
(31) 3859-2589 Celular : (31) 995

br:acinpode@gmail.com
Fone : 22-2983
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Fundada em Julho de 1997

META/OBJETIVO

MEIOS DE
REALIZAGAO

DATAS
PREVISTAS

DATAS
CUMPRIDAS

Promover atendimento e
acompanhamento  sécio-
assisténcial dos usuarios
cadastrados na OSC.

Contratar um profissional
da area de Assisténci
Social, com carga horari
de 8 horas

Cabera ao profissional:
_ Executar agbes de
Fcolhida humanizada aos.
usuarios;

. Realizar atendimento
dentro da UNIDADE
CENTRO DIA;

L Orientar as familia
quanto ao acesso ao
ireitos
ocioassistenciais;
Coordenar atividades de
colhimento, reunides g

ventos, visita
omiciliares, elaborar
companhar a execugao

os- projetos;

MAIO/2024

MAIO/2024

Promover a manutengdo
da OSC.

quisicdo de material de|
scritorio, papelaria,

quisicdo de suprimento
e informatica, materia
e limpeza e produto d
impeza de acordo
ecessidade da OSC.

MAIO/2024

MAIO/2024
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4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE

MATERIAL PERMANENTE
DATA/ OBSERVAGCOES
LOCALIZACAO
17105/2024
Assisténcia Social

Responsév
/@97 v
.

'§’re5|dente a Acinpode

Jodo Monlevade, /5 /| Of 12024
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ANEXO lil

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

Associacdo de Cooperagdo e Integragdo das Pessoa
OSC PARCERA Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade — ACINPODE
CNPJ 02.225.066/0001-05
Repasse financeiro de recursos do FUNDO NACIONAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL — FNAS pra colaboragéo para custeio de
pessoal e material de limpeza e escritorio do CENTRO DA
OBJETO DA PARCERIA ACINPODE na modalidade de Protegdo Social Especial de Médi%
Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social
SUAS
PERIODO DE EXECUGAO 10-JUNHO/2024
TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 04/2023
VALOR TOTAL DA PARCERIA RERAM,00
102 Parcial referente ao Saldo Remanescente no valor de R
PRESTAGAO DE CONTAS 4.478,95, 122 Parcela no valor de R$ 1.222,00, 132 Parcela n
valor de R$ 1.222,00 , totalizando R$ 6.922,95

7{70 40, lnik

Iago Brigido de 0
e Oliveij
Contacdor- CRC,-M(IS‘;eleSaIBC;‘)oum
R. Ayres (1uare's,rlr:la1 ﬁﬁ%ssa#?n
Jodo Monlevade - Minas Gerais -'a' ?’83%33*' Ig
Fone (31) 3851-4947
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1 - EXTRATOS BANCARIOS
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Iago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130

CPF 112.223.316-75 e

R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceg,ao

Jodo Monlevade - Minas Gerais - CEP 3543016

Fone (31) 3851-4947
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(G3381310095197271
13/06/2024 10:16:43
Consultas - Extrato de conta corrente
P s A
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente 58310-3ASSOCIACAO C | P DEFI
Periodo do extrato de 01/05/2024 até 31/ 05/ 2024
Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem  Lote Histérico Documento  Valor R$. Saldo
19/04/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
07/05/2024 2220 99015 120 Transferido para Poupanca 552.220.510.043.217 1.700,00 D
07/05 16:12 JANAINA E S B SANTIAGO
07/05/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.700,00C 0 80 C
28/05/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.023.659 70;05"0/
28/05 15:33 MARCIO PERDIGAO MONTEIRO
28/05/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 70,00C 0,00C
31/05/2024 0000 00000 999 SALDO 000C

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

YTINY

Iago Brigido de Olivei
Contador- CRC,-Mleezlllrsal?%o e
R. Ayres Quarggr;: %zﬁi'sssgssﬁd Co
\ X m. .~
Joso Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930 61t
Fone (31) 3851-4947
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(G3381310095197271
13/06/2024 10:16:05
Consultas - Extrato de conta corrente
\WWW#T
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9 P inat
Conta corrente 58310-3ASSOCIACAO C | P DEFI
Perfodo do extrato Més atual
Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Historico Documento  Valor R$ Saldo
28/05/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
05/06/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109 1.222,00 C/
05/06 16:14 JOAO MONLEBL MAC FNAS
05/06/2024 2220 99015 120 Transferido para Poupancga 552.220.510.043.217 850,00 D/
05/06 15:50 JANAINA E S B SANTIAGO
05/06/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1972 372,00D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
12/06/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109 1.222,00 C/
12/06 16:52 JOAO MONLEBL MAC FNAS
12/06/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 1.222,00D 0,00C
13/06/2024 0000 00000999 SALDO 0,00C
Invest. Resgate Autom. 6.185,85C
Saldo 6.185,85C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/06/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/07/2024
“Saldo de fundos de investimento :
BB RF CP Automatico 6.191,44

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

N

Jago Brigido de Oliveira Cout
Contador - CRC-MG 1245130
R Aes Quaam. 4 -Novea 5. da Concei
. Ayres Quaresma, 44 - ;
Tos Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-0
Fone (31) 3851-4947
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2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORAGAO N° 04/2023

PERIODO: MAIO-JUNHO/2024

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO | VALOR DATA HISTORICO VALOR
24/05/2024 | L} SALDO R$ (] DESPESAS COM
ANTERIOR 4.478,95 PESSOAL (Item 3)
R
[] REPASSE $ AT
05/06/2024 | DA 1.222,00
e s | MANUTENCAO (ltem
AO PUBLICA | PARCELA 4)
O R$
[] DESPESAS COM
12/06/2024 BEVT%‘;‘JESES 122200 | 28/05/2024 | MATERIAL DE R$ 70,00
(Item 8) PARCELA CONSUMO (ltem 5)
b [] DESPESAS COM
oSaabes e
(item 8) . (rom
[ DESPESAS COM | R¢
05/06/2024 | PRESTADORES DE | 850,00
SERVICO (Item 7)
[J TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)
TOTAL DE RS TOTAL DE RS
RECEITAS 6.922,95 DESPESAS 920,00
13/06/2024 | SALDO RS 6.002,95

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagdo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca e

saldo demonstrativo e o extrato bancario.

io Brigldo de Oliveira Couto

23!\? -MG 1245130

aau‘nbeﬂossa Sra. da Conceicio
Joéa Monlevade- inas Gerais - CEP 35930-016

Fone (31) 3851-4947

|

W
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5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
ios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

(anexar copias: doc. comprobator

3
OA¢

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

Flau ek Omﬁ\«me. J:N ow O
Flaviane Cristina Araujo

Responsavel pela Prestagéo de Contas
CPF:097.788.206-35

’\\
@\0% ol

—P_rQSTdente da Aci Tode

Jodo Monlevade,

ITEM FORNECEDOR DISCRIMIN. COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DOS DESPESAS PAGAMENTO
MATERIAIS DOC. N° DATADA | VALOREM DATA DA
ADQUIRIDOS FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
MARCIO PERDIGAO | MATERIAL DE
1) MONTEIRO INFORMATICA |NF 002011 |27/05/2024 |R$ 70,00 28/05/2024
[TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
R$ 70,00
7%0 A M
Contador da OSC
Iago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF112.223 36 75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa 5ra. 04 Conceicdo
Jodo Monlevade - Minas Gerais - CEP 33930016
fone (31) 385"+ 7
)3 ; Qb de20__.




Recebemos de MARCIO PERDIGAQ MONTEIRO os produtos ¢/ou servigos constantes. da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.

Emissdo: 27/05/2024 Dest/Reme: ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFI Valor Total: 70,00 NF-e
- N° 000.002.011
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Série 001
MARCIO PERDIGAO MONTEIRO DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica
0 - ENTRADA
RUA GERALDO MIRANDA, 474 - NOSSA SENHORA DA | 1. SAIDA Qi
CONCEICAO - JOAO MONLEVADE - MG - CEP: 35930-027 N° 000.002.011 3124 0508 7736 8800 0154 5500 1000 0020 1115 9333 2421
Fone: (31)3851-5653 002, o :
comercial@petereinformatica.com.br Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERAGCAO PWIOC()I—ODEAUYOHZACADDEUSO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 131245982230270 27/05/2024 09:58:29
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ/ CPF
0010343840073 08.773.688/0001-54
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE COOPERACAQ E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFI 02.225.066/0001-05 27/05/2024
ENDEREQO ‘BAIRRQ / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BAETA NEVES, 28 INDUSTRIAL 35930-127 27/05/2024
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRIGAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE MG | (31)3851-4947 09:57:26
CALCULO DO IMPOSTO
/ASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO JICMS SUBST. V.APROX. TRIBUTOS (Fonte: IBPT/MG) VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 22,02 (29,36 %) 75,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 70,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
0 - REMETENTE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO CSOSN ALOR ALOR ALOS BASE DE ALOR ALOR | ALIQ %
FRODUTO DESCRIGAO DO PRODUTO)/ SERVICO v [P cor | ame | i [n | Yo |chiciows| e | i fiow] m
001471 |REFIL EPSON T544 PRETO ORIGINAL 32151100] 0103 [ 5103 | UN 1 75,00 5,00 75,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Docmnen!omilidopumePPommmpdoSMESNACIONAL,Nmme a credito fiscal de [PL
“Tributos Aproximados - Nacional: RS 9,41 (12,55%) - Estadual: R 12,60 (16,80%) - Fonte: IBPT/MG

DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 27/05/2024 09:58:51 Emitido por Free NFe - www.freenfe.com.br



Vig

(G3371310517054361
13/06/2024 10:55:58

Emissao de comprovantes - 30 nivel

28/05/2024 - BANCO DO BRASIL - 15:33:41
222002220 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.310-3
DATA DA TRANSFERENCIA 28/05/2024
NR. DOCUMENTO 552.220.000.023.659
VALOR TOTAL 70,00

*x%x%*% TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARCIO PERDIGAO MONTEIRO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 23.659-4
NR. DOCUMENTO 552.220.000.058.310
NR.AUTENTICACAO F.8C3.0F7.BE5.CAC.DFE

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.
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InforPlay

i N F
ATT. A ACINPODE
A/C: Flaviane DATA:
REFERENTE: Cotag3o refil 19/05/2024
DESCRICAO DO ORCAMENTO
REFIL EPSON 544 PRETO 1 RS 79,90 RS 79,90
g

TOTAL: | R$79,90

Obs.: awmtovéﬂdopora.?dmmds

e 1 ANO DE GARANTIA

ou e quanto durarem 0s.estoques.

Rua Gomes Batista, 11— Loja 02
Carneirinhos — Jodo Monlevade - MG
31 38516501
inforplay@hotmail.com

)
Vl'e



Refil De Tinta Epson T544120-al Preto - Carrefour e
19/05/2024 15:36
'SHOPPING :
IR ) ‘ oo il
Carrefour ( 0 Pesquise por produtos ou marcas g !“' &'ﬁ?ﬁ","r’ s @ o

Departamentos Ofertas da SemanaFesta JuninaRetire na LojaTv & VideoCelulareslnforméticaPneusElel

Ofertas para: 35930-127 Alterar »

Home » Informatica > Cartucho » Refil De Tinta Epson T544120-al Preto

Refil De Tinta Epson T544120-al Preto

g_—_ @ Marca: Epson - Cod: 322525257

Vendido e entregue por Webcontinental
Marketplace
-10%

RS 90,54
3 vista no Pix, em 1Xno
cartdo

4
!‘ O Carrefour garante a sua com

RS 100,60
em até 2x de RS 50,30 sem
juros

ndigio exclusiva Cartao

Carrefour
Até 2x RS 50,30 sem juros
Pecajé o seu

pagamento

Valor e prazo de
entrega

Produtos Patrocinados

G G G & G G

e e e mrhaﬁ!—d&ﬁnu-epsonwﬂomto-mpszem 3914/p ; 1



Refil De Tinta Epson T544120-al Preto - Carrefour

19/05/2024 15:36

Smartphone Notebook Lavadora
Samsung Samsung Brastemp
Galaxy AO5s... Galaxy Book... 13kg...

RE 899,99 9% R$3:154,44 -2
né 010 Q0 né 2 Aan an R$2:150,00 -1

Especificagoes técnicas

Importante

Cédigo da Homologagao
Garantia do Fornecedor

Cédigo da Certificagio

Descricdo do produto

Refil De Tinta Epson T5441 20-al Pretorefil De Tinta
Impressoes E Melhor Desempenho De Sua impresso
preto Da Epson. Se Vocé J4& Levou Toda A Praticidade Das Impressoras Ecotank
Empresa, Esta Na Hora De Garantir O Seu Refil De Tinta T544120, Para Garantir O Funcionamento Perfeito
De Sua Impressora. Ecotank E'Uma Linha Econbmica Com D
Os Tanques De Tinta. Seus Dispositivos Tém Capacidade Para imprimir Até 7.500 paginas Coloridas Ou 4500
Elas Também Podem Copiar E

No Fato De Que A L3150 Tem

Em Preto Com Apenas Uma Carga Completa. Como S30 Multifuncionais,
Escanear, Além De Imprimir. A Principal Diferenca Entre Os Modelos Esta

Smartphone Smart TV 50"
Motorola 4K LG UHD
Moto G54 5... ThinQ Al...
5%
RS 1:442,00 -2 R$ 2.296,00
no Pix, 1xno

Dé 1 NO6 00

Nio Informado

12

Nao Informado

Epson T544120 Para Maior Qualidade Em Suas

ra Nada Melhor Que Investir No Refi

€5

Samsung TV Phila
Smart TV 43 HD
polegadas... PTV32A
R$2:229.30 -1 R$-922;
0oc 4 QAT AN oé¢ 700
| De Tinta T544120

Da Epson Para Sua Casa Qu

esign Simples E Compartimento-Acessivel Para

Conectividade Wi-fi E E Adaptavel Com Dispositivos Moveis, Como Tablets Ou Smartphones Android E

Iphone (jos).para Te Proporcionar Maior Praticidade E Um Otimo Custo Be
De Tinta 7544120 Magenta. Com Ele Vocé Sera Ca
Muito Em Relagdo A Compra De Cartuchos E Mo De Obra Para Trocé-los. Um Re
Impressdo Perfeita. Com Foco Na Alta Qualidade De Sua
Preparou O Refil De Tinta Magenta Com A Revolucionari
Proporciona Alta Precisio No Tamanho Da Gota, Alta Res
Proporcionar Qualidade Fotografica E Maior Riqueza Dos Detathes,
Que A lmpressdo De Documentos E Imagens Nao Borre. O Refil Tem Um

paz De Encher O Reservatorio

Com As Impressoras L3150 E L3110 Da Epson. Ele Levara Mais Durabilidade E impressoes Brilhantes Em
e e et e inta_aneantB441 20¢.pmmp9298139141p

neficio, A Epson Apresenta O Refil
De Tinta, Economizando

fil Original Para Uma
s Impressoes E Na Riqueza Dos Detalhes, A Epson
a Tinta Micropiezo, Uma Tecnologia Exclusiva Que
olugdo E Definicdo Nas impressoes.ele Ira
Com Secagem Instantanea, Permitindo _
Volume De 65 ML E E Adaptavel
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AL S Refil De Ti 544120-al Preto - Carrefo
19/0512094 15:36 . A il

Relatorios, Graficos E Fotos. Com O Refil T544120 E Possivel Imprimir Até 7500 Paginas Coloridas Com
Excelente Resolucdo E Cores Vibrantes. A Tecnologia Epson Proporciona Alta Precisdo No Tamanho Da
Gota, Alta Resolugdo E Definicao Nas impressdes. O Custo Por Pagina E Muito Mais Baixo E A Facilidade Para
A Reposicdo Da Tinta E Incrivel, Sem Fazer Sujeira, Nem Danificar O Equipamento. A Epson E Uma Empresa
Japonesa Lider Mundial Em Produtos De Imagem E Alta Precisdo. Entrega Produtos Com Alto Desempenho,
Servicos E Solugdes Que Excedem As Expectativas Dos Clientes. Tradicionalmente Conhecida Pela
Qualidade Das Impressoras Jato De Tinta, A Subsidiéria Brasileira Tem Como Estratégia Fortalecer Sua
Atuacdo-Também No Mercado B2b, Por Meio De Seus Produtos Profissionais. Lider Mundial Em Impressao,
Proje¢do Elmagem Digital. Entregamos Um Alto Desempentio De Produtos, Servicos E Solugdes Que
Excedem As Expectativas De Nossos Clientes. Vamos Cada Vez Mais Longe Para Construir Relacionamentos
Duradouros Com Nossos Consumidores, Clientes E Parceiros. Caracteristicas: Marca: Epson Modelo: Refil De
Tinta T544120-al Volume: 65ml Compatibilidade: L3150 | L3110 Rendimento (em Paginas): 7500 Dimensoes:.
Dimensdes Com Embalagem (a XCX L):1 Cm X4 Cm X 4 Cm Peso Com Embalagem: 120g Itens Inclusos: 1X
Refil De Tinta Epson T544120-al Garantia.Do Fornecedor: 12 Meses..

o 3 L i H 8
¢
Mercado Online Cartdo Carrefour / Retire de carro Retire na loja Receba em casa
Faca compras de Use 0 cartao R Compre pelo  Paraque Compre pelo
mercado online Carrefour e 02 Horas site e retire em esperar? site e receba no
agul fique livre da umalojasem  Compre nosite conforto de sua:

Para que
anuidade. Veja esperar? COmpre“i' do carro. e retire na loja. casa. Veja mais

mais no site e retire Veja mais
na loja.Veja Mais

Como posso teajudar?

A ; g ; Tire suas ddvidas:
Atendimento Servigos Institucional Politicas Carrefour
Para
Minha conta Meus Favoritos Grupo Carrefour Politica de entrega regioes el
metropolitanas:
Meus pedidos Garantia Estendida  Trabalhe conosco  Guia de Seguranca dPara. i
emais
. l Marketplace S : d regides:
ncontre uma loja Diversidade Politica de
Apoio ao seller Cancelamento e Hordrio de acDiAggHAda 3
Central de CyberCook Ressarcimento *Horério.de Brasilia.
Atendimento Institucional
Blog Dica Amiga Politica Retire na

Loja - Nao

B ey v v vy e ) .



Refil De Tinta Epson T544120-al Preto - Carrefour

19/05/2024 15:36 Alimentar
Cartao Carrefour Perguntas Afroempreendedores
frequentes ]
; Politica-de
Perguntas Mapa do Site Produtos Proibidos
frequentes E-Commerce
Sabor & Qualidade  Carrefour
Denunciar % .
pProdutos Black Friday Politica de
Martketplace instalacdo de
pneus
Consumnidor.gov
Termos de Uso
Compromisso
Carrefour Central de
Privacidade
Politica de
Privacidade
Politica de Uso e
de Repressao €
Prevencdo a Venda
de Produtos llegais
Formas de Pagamento:

Siga-nos nas redes sociais

f © &

>

Via de Acesso Norte, Km 38, n° 420, Empresarial Gato Preto, Cajamar - SP | CEP

07789-100 | CNPJ: 45.543.91 5/0846-95

Carrefour Comércio e
Indastrias Ltda:.
Avenida Tucunaré, n® 125- Tamboré, Barueri, SP | CEP 06460-
_“ Envio de documentos administrativos e 020

&t juridicos:

atendimento@carrefour.com.br | (Mapa do Site)

[ R T PR S =
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NSSOCIACAD  DE COOPERACAD £ INTEGRACAD DOS ISl

PORTADORES DEFICIENCIA DE J0AO MONLEVADE - REGIAD SR

7. DESPESAS COM PRESTA
(anexar copias: doc. comprobatérios, contratos, R

Fundada em Julho de 1997

DORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
PA,comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITE PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M SERVIGO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATADA | VALOREM | DATADA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
JANAINA ELLEN DOS
SANTOS BATISTA ASSISTENTE
1) | SANTIAGO SOCIAL NF 04 03/06/2024 | R$ 850,00 | 05/06/2024
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 850,00
lago Brigido de Olivei
e Oliveira
Contador- CRC-MG 12451§)Outo
< R. Ayres Quag:zal %253'312'75
/ . " 4 « Nossa Sra, da i3
a9 LL0. Lot Jodo Monlevade - Minas Gerais - CEP 3%%%%‘?2
Contador da OSC Fone (31) 3851-4947
ok Monkvade: 1R G de 2024.

Flaviane Cristina Aradjo
Responsavel pela Prestagao de Contas

CPF:097.788.206-35

o)l

F@sidente dtOSC




HORAS TRABALHADAS

x
ASSOCIAGAG DE COOPERAGAD E INTEGRACAD
00S PORTABORES BE DEFICIENTIA DE JOAD MONLEVARE
——

Empregador: Associacio de Cooperacdo e Integracdo dos Portadores de deficiécia de Jodo Monlevade

Fungsio: Assistente Social Data de Admissao: 05/03/2024 CNPJ: 02.225.066/0001-05
Prestador de servico: Janaina Ellen dos Santos Batista Santiago LOCAL : Jodo Monlevade -MG
MES: MAIO
HORA DE ALMOCO SAIDA ASSINATURA
1
2 13:00 hrs N/A N/A 17:00 hrs CAOa mf df)ﬁ‘n n‘)’ {eXCo)
3 13:00 hrs N/A N/A 17:00 hrs g‘(‘, G kA5 B fentic o
4
5
6
7 13:00 hrs N/A N/A 17:00 hrs e bdoBapnticto
8
9 13:00 hrs N/A N/A 17:00 hrs <{nm;m‘ £d SR %enhaGo
10
1
12
13
14
15 13:00 hrs N/A N/A 17:00 hrs lconai e Ed e bentiaGo
= <
17 13:00 hrs N/A N/A 17:00 hrs
18
19
20 13:00 hrs N/A N/A 17:00 hrs larnaica £ds Rf-r;mi}_aﬁo_
21 N
2 13:00 hrs N/A N/A 1700bs | (o ni0a FAS Roeantiaed
= d
24
25
26
27 13:00 hrs N/A N/A 17:00 hrs lancinc £dSBan n"t\GGD
p <
29 13:00 hrs N/A N/A 70 |) coerai o EA SRS ANG GO
20 \
31

i 02 225 066 / 0001 - 0

sonms A MV namandn o Inteor
Associacdo ge Looperaca agao aos

Portadores de Deficién
RUA BAETA NEVES, N° 28

1 INDUSTRIAL

XM AR B\ ADYE

S



NF&e T DANFSe v1.0 oS
Servico eletrdnic Documento Auxiliar da NFS-e 2"\
c NS

Chave de Acesso da NFS-e

31362072254408988000151000000000000424063313311120

Nameyo da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss&@o da NFS-e

4 03/06/2024 03/06/20??6:43:13 AR e

Namero da DPS Série da DPS Data e Horg/da emisséo da DPS E o,

4 900 03/06/2024 16:43:13 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 54.408.988/0001-51 - (31) 9643-2968

Nome / Nome Empresarial E-mail

54.408.988 JANAINA ELLEN DOS SANTOS BATISTA SANTIAGO JANAESSANTIAGO@GMAIL.COM

Endereco Municipio CEP

EVANGELISTA, 85, ALVORADA Jodo Monlevade - MG 35930-024

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurag#o Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

02.225.066/0001-05 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES -

DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE

Enderego Municipio CEP

BAETA NEVES, 28, INDUSTRIAL Jodo Monlevade - MG 35930-127

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
’iERVI(,‘O PRESTADO
'»dlgo de Tributagéo Nacional Cédigo de Tributagéo Municipal Local da Prestacéo

+4.21.01 - Unidade de atendimento, -
assisténcia ou tratamento mével e...

Jo&o Monlevade - MG

Descricéo do Servigo
PRESTACAO DE SERVIGO COMO ASSISTENTE SOCIAL REFERENTE A MAI0/2024.

Pals da Prestacéo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagéo do ISSQN Pais Resultado da Prestagdo do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagéo
Operacéo Tributavel - Jodo Monlevade - MG Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Ndmero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
- Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugdes Célculo do BM
R$ 850,00 - - d
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTACAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
—Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
$ 850,00 R$ R$ -
\RRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liguido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 850,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




Emisséo de comprovantes - 30 nivel

G3371310517054361
13/06/2024 10:56:30

05/06/2024 - BANCO DO BRASIL - 15:50:43
222002220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.310-3
DATA DA TRANSFERENCIA 05/06/2024
NR. DOCUMENTO 172.220.510.043.217
VALOR TOTAL 850,00

*%%x%%% TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JANAINA E S B SANTIAGO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 510.043.217-5
VARIACAO DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 172.220.000.058.310
NR .AUTENTICACAQ 4.67E.D6D.A64.205.E9F

Creditos a partir de 04 05 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

b
)4



&m SIMPLES e Simples Nacional

N ACIONAL

CNPJ Raz#o Social
[54.408.988/0001 -Sﬂ {54.408.988 JANAINA ELLEN DOS SANTOS BATISTA SANTIA _]
Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
Maio/2024 20/06/2024 07.08.24152.4256388-0 | @i z
(Observagoes R ;
CPF: 076.494.186-00 Vaior Total do Documento
Tributos (R$): INSS 70,60 ICMS 0,00 ISS 5,00 el
| PGMEI(Versao:3.14.1) 75,60
Composicao do Documento de Arrecadagao
Cédigo Denominagéo Principal Muita Juros Total
9151 INSS - SIMPLES NACIONAL - MEI 70,60 70, 60
05/2024
9125 ISS - SIMPLES NACIONAL - MEI 5,00 5,00
JOAD MONLEVADE (MG) - 05/2024
Totais 75,60 75,60
L SENDA (Vers&o:5.1.8) Pagina:  1/1 31/05/2024 08:11:58 ¥
858000000000 756003282414 720708241521 42563880489 3 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacédo do Simples Nacional

[ 85830000000 0 | [ 756003282414 | [72070824152 1 | 425638804893 | CNPJ: 54.408.988/0001-51
‘ Numero: 07.08.24152.4256388-0
TR ) e
il Valor: 75,60

ik



nu

Comprovante de pagamento

SIMPLES NACIONAL

Agente arrecadador CNC: 341 Banco Itau S/A
Cédigo de barras 85890000000 75600328241 72070824152 42563880489
Ndmero do documento 07.08.24152.4256388-0
Valor total R$ 75,60

Autenticagéo 41620000031016655443
Data do pagamento 10/06/2024

Hora 07:52:39

Canal Via aplicativo

Controle 202406103166554
Cédigo NSU 997856180

Recebido por correspondente bancario digital e processado por Itat Unibanco S.A.

Nu Pagamentos S.A. - Instituigdo de Pagamento
CNPJ 18.236.120/0001-58

Estamos aqui para ajudar se voce tiver alguma duvida
Ouvidoria: 0800 887 0463, atendimento em dias Uteis, das 0Sh as 18h (horério de Sdo Paulo).
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PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - ReGiAQ RS Fundada em Julho de 1 99 7

ANEXO IV
DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente do (a) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n® 625.194.766-72,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagao da Sociedade Civil
Associagdo de Cooperagdo e Integragdo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade
manter4 em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de contas da
parceria referente ao Termo de Colaboragao n°® 04/2023.

Joao Monlevade, 1D de Ob 2024 .

. Q,N

Pre idente da Acmpode

o9
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ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAD DOS T~ -
. Fundada em Julho de 1997
ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL
DECLARAGAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente do (a) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 625.194.766-72,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que lago Brigido de Oliveira Couto,
inscrito no CPF sob o n®:112.223.316-75, CRC n° MG-124513/0-5, & o contador responsavel
pela referida Organizagéo da Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho
Regional de Contabilidade, conforme copia anexa.

Jozo Monlevade, A% de de Q94 .
e

( vt Assinat% do presidente da OSC

Z-;/,o 4.5 (b

Assinatura do contador e carimbo ou identificagédo

igido de Oliveira Couto
Iagocgrx:tnag;or. CRC-MG 1245130
Q - 114242%13%%}:5& Conceicdo
R. Ayres Quaresma, 44 - NOsSe Jre.
lo3a Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016

Fone (31) 38514947

Obs: anexar a esta declaragdo comprovante de regularidade do contador perante o Conselho
Regional de Contabilidade



13/06/2024, 10:16

about:blank

about:blank

@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME....c...iooc : IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA COUTO
REGISTRO.......... : MG-124513/0-5
CATEGORIA........ : CONTADOR

l L 2 S O ;. 223.316-"

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infracdes que

posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 13/06/2024 as 10:16:27.

Valido até: 11/09/2024.
Cédigo de Controle: 298854.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Zya &/Z’./af)i

Iago Brigido de Oliveira
Contador- CRC-MG 124513%outo
R. Ayres Quarce's’t;: %2%3.31%-75(1 C
: = Nossa Sra. da Conceica
Jodo Monlevade - Minas Gerais - CEP 3593%?3

Fone (31) 3851-4947

J
V)=

”n



|‘//VU?12024, 13:57

Gmaill

ACINPODE- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 10 PARCIAL TC 04/2023-
FNAS .

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 2 de julho de 2024 as 13:57
Para: ACINPODE <acinpode@gmail.com>, leneancosta@gmail.com, Secretaria de Assistente Social Marinete Morais
<social@pmjm.mg.gov.br>, Conselho Municipal de Assisténcia Social de Jodo Monlevade <comasjm.95@gmail.com>,
Girlene <girlenemartins@ymail.com>, ana_prandini@yahoo.com.br

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Prezados,
Boa tarde!!

Ap6s analise da prestagao de contas da 102 parcial do Termo de Colaboragao n° 04/2023- FNAS, seguem as .
pendéncias para as devidas providéncias e ajustes no processo de prestacao de contas: ' : ;

- Pagina 01 corrigir o valor da prestagéo de contas conforme documento anexo.

- Pagina 02- REQ corrigir o valor da prestagéo de contas conforme documentb anexo.

- Pagina 08 esclarecer sobre a agao desenvolvida pé!a assistente social na legenda da foto.
- Pagina 09- REF corrigir o valor da prestagéo de contas conforme documento anexo.

- Pagina 12 enviar o extrato bancario do periodo de 01/06/24 a 30/06/24.

- Pagina 13 corrigir o item 02 demonstraiivo de execugdo da receita e despesa conforme documento anexo.

- Pagina 14 corrigir a discriminagao dos materiais adquiridos conforme documento anexo.

- Paginas 17, 18, 19, 20, 21 e 22

Os 03 or¢amentos sao invalidos:

Carimbo ilegivel, data de validade vencida e print de tela ndo é orgamento vilido para compor o processo de
prestacao de contas, conforme ja orientado anteriormente. :
Apresentar orgamento atualizado e enviar nota explicativa.

- Pagina 24 relacao de horas trabalhadas horario britanico.

Prazo para entrega da documentagao: 04/07/2024, até as 10h, impreterivelmente.

Atenciosamente
Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

. JOAO MONLEVADE
" PREFEITURA MUNICIPAL
Admiinistracao 2021-2024

oY -

h!tps://man.google.com/mail/u/O/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-7107406869437982424&simpl=msg-a:r-7956783612... 1/2
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ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS Rkl Ay
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAQ i Fundada em Julho de 1997

ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n°® 51/2024

Jo&o Monlevade, 04 de Julho de 2024

lim2. Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

9Assunto: Prestagio de Contas -Termo de Colaboragdo n® 04/2023 - 102 Parcial - referente ao
Saldo Remanescente no valor de R$ 5.328,95, da 12° Parcela no valor de R$ 1.222,00, da 132
Parcela no valor de R$ 1.222,00, totalizando R$ 7.772,95.

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S%. a documentagdo referente a prestagdo de contas composta dos
seguintes anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo I

- Relatério de Execugdo Financeira - REF — Anexo lII;

- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,
- Declarag#o da realizagéo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Presidenfe da Acinpode

Recebido em{ \‘ 8 m__lgq Responsavel: %\.Q\ﬂ)
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/
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAO "." = Fundada em Julho de ]997

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Associagdo de Cooperagdo e Integragdo das Pessoa
Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade
CNPJ 02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA  [Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de
Assisténcia Social — FNAS para atendimento integral as pessoa

com deficiéncia e suas familias, na modalidade Protegdo Socia
Especial de média complexidade, conforme Sistema Unico d

Assisténcia Social - SUAS

PERIODO DE EXECUGAO [Maio/2024

TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 04/2023
VALOR TOTAL DA R$22.000,00
PARCERIA

PRESTAGAO DE CONTAS [10° Parcial referente ao Saldo Remanescente no valor de R
5.328,95, 122 Parcela no valor de R$ 1.222,00, 132 Parcela n
valor de R$ 1.222,00 , totalizando R$ 7.772,95
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ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS ‘.\'3_ (L
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAO e R

F undada em Julho de 1997
4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE
DATA/ OBSERVAGOES
LOCALIZAGAO

17/05/2024
Assisténcia Social
Realizando entrega

de panfletos

Jodo Monlevade, 03 / Q¥ /2024
‘\Q«\)\,QX\Q/ Q)J‘v‘h&\nos \L\/m, L

Flaviane Cristina Araujo
Responsével pela Prestagéo de Contas

’%788 .206- /
/ il e cgfotun

Presidente aAcmpodé
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XACINPODE “ (20 )it
~ Anos /s
ASSOCIAGAO  DE COOPERACAC £ INTEGRACAO DOS N
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAQ MONLEVADE - REGIAD T

Fundada em Julho de 1997

ANEXO il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

Associagdo de Cooperacdo e Integracdo das Pessoaa‘
O8c PAREERA Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade — ACINPODE
CNPJ 02.225.066/0001-05
Repasse financeiro de recursos do FUNDO NACIONAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL — FNAS pra colaboragao para custeio de
pessoal e material de limpeza e escritorio do CENTRO DA
~\ OBJETO BA PARGERIA ACINPODE na modalidade de Protegao Social Especial de Médi
Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social
SUAS
PERIODO DE EXECUGAO AIO-JUNHO/2024
TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 04/2023
VALOR TOTAL DA PARCERIA Feanas0ne
102 Parcial referente ao Saldo Remanescente no valor de R
PRESTAGAO DE CONTAS 5.328,95, 122 Parcela no valor de R$ 1.222,00, 132 Parcela n
valor de R$ 1.222,00 , totalizando R$ 7.772,95

ﬂr, 0.0.6%

fago Brigido de Oliveira Couto

R. Ayres

Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75 ;
uaresma, 44 - Nossa Sra. da Conc&gg

Yodo Monlevade - Minas Gerais - CEP 3593

Fone (31) 3851-4947



(G3360513325398671
05/07/2024 13:46:22
Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente 58310-3ASSOCIACAO C | P DEFI
Periodo do extrato de 01/06 /2024 até 30/ 06 / 2024

Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem = Lote Histérico Documento  Valor R$ Saldo

28/05/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C

05/06/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109 1.222,00 C
05/06 16:14 JOAO MONLEBL MAC FNAS

05/06/2024 2220 99015 120 Transferido para Poupanca 552.220.510.043.217 850,00 D
05/06 15:50 JANAINA E S B SANTIAGO

05/06/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1972 372,00D 0.00C
BB RF Curto Prazo Automatico

12/06/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109 1.222,00C
12/06 16:52 JOAO MONLEBL MAC FNAS

12/06/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 1.222,00D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico

20/06/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 34.250.943 850,00C
104 0607 02225066000105 ASSOCIACAO DE

20/06/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1972 850,00D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico

30/06/2024 0000 00000999 SALDO 0,00C

Transagéo efetuada com sucesso por. JD087710 ELIAS GONCALVES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Wﬁ LQJ(,BHE, 4

de Oliveira Couto
et Br:agégﬁ cac-%e 1245130
F nz 22
st 535 o
e - Minas Gerat
iy Monleva ne (31) 3851-4947
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Fundada em Julho de 1997

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAO N° 04/2023
PERIODO: MAIO-JUNHO/2024
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
[0 SALDO R$ [0 DESPESAS COM
ANTERIOR 5.328,95 - PESSOAL (ltem 3)
05/06/2024 EAREPASSE ?gzz 00 R
ADMINISTRAG e g\)ANUTENQAo (tem
AO PUBLICA
O R$ 0
DESPESAS COM
12/06/2024 BEV&#ESES 1.222,00 | 28/05/2024 | MATERIAL DE R$ 70,00
132 Parcela
(item 8) CONSUMO (ltem 5)
[] DESPESAS COM
EE(\)’%T"%%%ES glégsniﬁéme (Item
(Item 8) 6)
[ DESPESAS COM | R
05/06/2024 | PRESTADORES DE | 850,00
SERVICO (Item 7)
[1 TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)
TOTAL DE R$ TOTAL DE R$
RECEITAS 7.772,95- DESPESAS 920,00
13/06/2024 | SALDO R$ 6.852,95-

« O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacao financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos

saldo demonstrativo e o extrato bancario.

serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o

Y

lago Brigido de Oliveira Couto o
Contador - CRC-MG 1245130

(]“‘J' 2. "‘"‘XD —CPF 112.223.316-75

2 - PS
7 Contador da Acinpogeayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceia? Pyésidente da Acinpode
&y Monlevade - Winas Gerais - CEP 35930-016 s
Fone (31) 3851-4947
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PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIAO

Fundada em Julho de 1997

5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO

(anexar copias: doc. comprobaté

rios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO

ITEM FORNECEDOR DISCRIMIN. COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DOS DESPESAS PAGAMENTO
MATERIAIS DOC. N° DATADA | VALOREM | DATADA
ADQUIRIDOS FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
SUPRIMENTO
MARCIO PERDIGAO | DE
1) MONTEIRO INFORMATICA [NF 002011 |27/05/2024 |R$ 70,00 28/05/2024
TOTAL DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
| R$ 70,00
fen B0 Lo,
€ontador da OSC
lago Brigido de Oliveira Couto
Contador=CRC-\iG 1245130
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra, da Concei
J030 Monievade - Minas Gerais - CEP 3593 16
Fone(31' ""=" 047
Jo&o Monlevade, QS | o% de 202Y.

4\10,\) ang Q‘/\A"\““’ X &me
N ¥

Flaviane Cristina Araujo

Responsével pela Prestacao de Contas

CPF:097.788.206-35

s,

LWesident?ﬂa Acinpode




Jodo Monlevade - MG
CEP.: 35.930-027

— MARCIO PERDIGAO MONTEIRO  Orgamento Orgamento n’:

s 57645

Data do or¢amento: 27/05/2024
Data da Impressio 19/06/2024

Rua Geraldo Miranda-474-Carneirinhos CNPJ: 08.773.688/0001-54
Hora: 13:51:21

|.E: 001.034384.00-73
Tel: (31)3851-5653

Cliente: ACINPODE
Endereco: Rua Baeta Neves , 28
Cidade: JOAO MONLEVADE

Bairro: Industrial

CEP.: 35930127 Telefone: (31

Qtde  Codigo  Unid. Descri¢io

valor Unit. Total Unt. Valor Desc. Sub Totall

| 001471 UN REFIL EPSON T544120 PRETO ORIGINAL - 75,00 70,00 5,00 70.00
Vendedor : MARCIO PERDIGAO MONTEIRO Total Desconto: 500
Valor Total: 70,00

Page 1 of |

08.773.688 / G001 - 54'
MARCIO PERDIGAQ MONTEIRO

RUA GERALDO MIRANDA, 474
NOSSA SENHORA DA CONCEIGAO
_mv 35930-027 - JOAO MONLEVADE - Bm_

03.773.685 1 6004 - 54

N
.- ETNIN D ’av‘\:w

pA a w - ) B\ -ad
LYt 38 H t
Vis P_. C. h ! PR BN _.r,\. i ~f,_ ». -.uro
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ATT. A ACINPODE
DATA: 26/05/2024

AIC: Flaviane
REFERENTE: Cotagéo refil
DESCRICAO DO ORGAMENTO
ITEM | DESCRICAO QTD. [VALORUNIT | VALORT.

REFIL EPSON 544 PRETO 1 R$ 79,90 | R$ 79,90

01

TOTAL: | R$79,90

Obs.: Or¢camento vélido por 03 dias uteis ou e quanto durarem os estoques.

= 1 ANO DE GARANTIA

(..

~ Estéfane Oliveira
Consultora de
Vendas

Rua Gomes Batista, 11 -
Loja 02 Carneirinhos — Jo&o
Monlevade — MG

31 38516501
inforplay@hotmail.corr




Ricardo Carvalho de Figueiredo MR oot ot it s
110.361.666.86 ncardomfZ@gnjnagI.oom
Rua Dezesseis - Loanda Contato: Rl
35931-002 - Jodo Monlevade/MG :

Dados do Cliente

ACINPODE T
Tel.: (31) 3407-2424 Data: 26/05/2024

MENTO N° 0146-23

Vendas e Servigos

Nome Quantidade Unidade Valor Unitario Valor Total
REFIL EPSON 544 PRETO _ 1 un RS 75,00 RS 75,00
Total Servigos R$ 75,00
— Subtotal R$ 75,00
Total R$ 75,00

Ricardo Carvalho de Figueiredo
Ricardo




HORAS TRABALHADAS

Y. ACINPOL
asseciacas Bt COOPERACAD F llHﬁllClI
DOS PORTABGRES Bt BEFICIENCIA DE JOAR mom ieani

Empregador: Associagdo de Cooperagdo e Integragdo dos Portadores de deficiécia de Jodo Monlevade

Fungo: Assistente Social

Data de Admissao: 05/03/2024

CNPJ: 02.225.066/0001-05

Prestador de servigo: Janaina Ellen dos Santos Batista Santiago

LOCAL : Jodo Monlevade -MG

MES: MAIO -

DIA

ENTRADA HORA DE ALMOGO

SAIDA

ASSINATURA

13:01 hrs N/A N/A .

17:02 hrs

e wafle BaantiaGo

13:04 hrs N/A N/A .

17:10hrs

anm‘. kA SanliaGo

12:50 hrs N/A N/A .

17:00 hrs

o lw|lv|lajw|s|w N |=

13:02 hrs N/A N/A »

17:04 hrs

=
o

J\O\r\q‘\ na AaRCadliaco

-
[

-
N

[y
W

-
F-Y

-
w

12:57 hrs N/A N/A .

17:03 hrs

=
o

<‘\O\N:Z.\ NG [‘dﬁﬁ antiato

=
~

12:59 hrs N/A N/A -

17:03 hrs

-
o

<{(\m\r\q £As Boantiaco

R
o

8

12:579 hrs N/A N/A «

17:03 hrs

~N
-

anmim CAatheanliaco

8

12:58 hrs N/A N/A »

17:02 hrs

o na EAS B aantiiato

N
w

b

&

~N
o

N
~

12:55 hrs N/A N/A +

17:05 hrs

&

\f\(\mi na £ds Raantia 6o

~N
o

12:58 hrs N/A N/A «

17:03 hrs

&

<{0mi na £d46B antiato

w
-

ASSINATURA DO PRESIDENTE DA ACINPODE: Ze-= %

JOAO MONLEVADE AG
JOAQ MONLEVADE - MG

| \Py AT,

INDUSTRIAL « CEP 359! 0-127

e

e



. JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL

Administracdo 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAQ DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CiviL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagdo dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliagao das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrarad em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

- 74\_.». =

Laéreio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023.

|

Gentil Lu reira Bicalho
Assesspr/fle Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br




sreremunaoe JORO
MONLEVADE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -
ACINPODE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefones fixos: (31) 3859-2553 e 3859-2554- E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboracéo: n° 04/2023

Vigéncia da parceria: 01/07/2023 a 31/12/2024

Valor Global da parceria: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)

—

Prestagao de Contas da 10° Parcial : Saldo Remanescente no valor de R$ 5.328,95 (cinco mil, trezentos e vinte e oito reais
2 noventa e cinco centavos) e repasses das 12° e 13° parcelas no valor de R$ 1.222,00 cada (um mil e vinte e dois reais)
em 05/06/2024 e 12/06/2024, totalizando o valor de R$ 7.772,95 (sete mil, setecentos e setenta e dois reais e noventa e cinco

centavos).
MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA “Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS
para atendimento integral as pessoas com deficiéncia e suas familias, na modalidade
Protecéo Social Especial de Média Complexidade, conforme Sistema Unico de Assisténcia
Social — SUAS e detalhado no plano de trabalho.”

PERIODO DAS

ATIVIDADES DE ;

MONITORAMENTO Maio/2024

DESCRITAS NESTE

RELATORIO

ACOMPANHAMENTO ! ! ) i il

DAS AGOES DA O objetivo proposto foi cumprido pela OSC no periodo em analise.

—~. PARCERIA

RESULTADOS (%) pevcime

ACOMPANHAMENTO Observamos que a OSC cumpriu as metas no més de maio/2024.

DAS METAS DA

PARCERIA

EFICACIA DOS

g‘ED .'I.%A“\%(Ziﬁsooo PLANO [ x ] satisfatorios
O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagéo de Contas estdo publicados no site
da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:

TRANSPARENCIA E ®  hitps://pmjm.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html

CNELE ®  hitps://pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html
® hitps://pmijm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html
® https:/pmjm.mg.gov.br/publicacoes

AVALIACAO 27 "% i
i

\- \
Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo —\Jodao Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com




4 PREFEITURA DE JOAO
* MONLEVADE

. O numero de usuarios atendidos pela assistente social em maio foi de 20 ( vinte)
ANALISE QUANTITATIVA
pessoas.
No més de maio, foram realizadas as atividades diarias da instituicdo, através da
E oferta de atendimento e orientagdo aos deficientes e seus familiares, quanto ao
ANALISE QUALITATIVA T i . oA
acesso aos direitos socioassistenciais. A execugdo dessas agdes promoveram a
acolhida humanizada aos usuarios pela assistente social da OSC.
A OSC recebeu orientagbes para execugdo total do objeto, esclarecimentos sobre
EFEITO SANEADOR DO
documentagéo para composigdo do processo de prestacdo de contas e também,
MONITORAMENTO f ~ v '
orientagdes para cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.
A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal de
CONTROLE SOCIAL Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissdes, sdo os o6rgéos
responsaveis pelo controle social da parceria.
. IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Social
5 Conclui-se que a ACINPODE executou as agdes descritas no plano de trabalho no
CONCLUSAO )
periodo em analise.

Jodo Monlevade, 22 de julho de 2024.
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

Jo&do Monlevade, 22 de julho de 2024.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X ] SIM[ ]NAO
" DBSERVAGOES:

Observamos erros recorrentes no processo de prestacdo de contas, relatérios dos profissionais preenchidos incorretamente,
numeros de pessoas atendidas néo condizentes com os atendimentos, erros de digitacéo e formatagéo, o que demonstra a
falta de zelo, capricho e atengdo ao executar o processo de prestacéo de contas.

Em atendimento ao disposto no Art. 59 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014:

{(...) § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o monitoramento e
a avaliagao serao realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei. (Incluido

pela Lei n° 13.204, de 2015
Q- m\‘umw o
har Pauliana Carla N.dos Santos Silva Priscila d traas da Silva José os Sant
bro da Co-’s{::

Vaender Pessoa de castm res Delémar Martins
Membro da Comissao Membro da Comissao Mem Comissao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.

/

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigédo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
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PORTARIA N° 370/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS DE
FUNDOS ESPECIFICOS CELEBRADAS
PELO MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE -
MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigBes legais, conferidas pelo art, 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:
Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das

parcerias de fundos especificos a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e
as Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Otoni

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrario, em especial a Portaria 286/2021.

Jo&o Monlevade, em 02 de Julho de 2024.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Julho de 2024.

Cristiano Vascon Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigiio ~ Jodio Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIA - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente & prestacéo de contas
parcial do Termo de Colaboragdo N° 04/2023, assinado na data de 30/06/2023, entre o
municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE, consoante
ao processo Dispensa de Chamamento Publico n® 03/2023, sob a responsabilidade do
Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS, por intermédio da Secretaria Municipal
de Assisténcia Social - SMAS.

A andlise e aprovacgéo dos projetos/planos de trabalho sdo de responsabilidade do
Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS, conforme deliberacdo da Plenaria em
Reunido Ordinaria, realizada em 01/06/2023, ata n°® 348, cabendo ao Gestor de Parcerias
acompanhar e fiscalizar a execugdo da parceria, sem interferéncia no mérito da definicdo
das acbes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo CMAS,
constantes no processo administrativo de formalizagdo de parceria. A execucgdo, o
monitoramento e a avaliacdo da parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMAS,
sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos 6rgdos de controle, em
conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da Lei 13.019/2014.

Considerando o conteudo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo de
que trata o art. 59, emitido pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula
10.297, e homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliacdo, previamente
designada pela Portaria Municipal n® 281/2023, de 10/07/2023, concluo que esta parceria
garantiu a aplicacéo da Lei n® 13.019/2014 através do cumprimento das metas e execucdo
financeira condizentes com a apresentacéo dos documentos fiscais.

Cabe salientar que a Lei 13.019/2014, dispde:

“Art. 59...
§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos
especificos, o monitoramento e a avaliagao seréo realizados pelos respectivos

conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.

A

"t

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
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A
Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organizagio da‘f
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descricao pormenorizada das atividades
realizadas e a comprova¢ao do alcance das metas e dos resultados
esperados, até o periodo de que trata a prestagao de contas. ”

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da 102 PARCIAL no
valor de R$7.772,95 (sete mil, setecentos e setenta e dois reais e noventa e cinco
centavos) desta parceria com a ASSOCIAGAO DE COOPERAGAOQ E INTEGRAGAO DOS
PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE, diante da
documentacéo apresentada pela OSC, tendo respeitadas as exigéncias da Lei 13.019/2014.

Joao Monlevade, 22 de julho de 2024.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n°® 370/2024 de 02/07/2024

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigao — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027

Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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| PORTARIA N° 421 /2023
i DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE BRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZ) GOES DA SOCIEDADE CIVIL

(o] éPREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes
legais, coriferidas pelo art. 52, inciso V|, da Lei Orgénica Municipal;

R;SOLVE

1" Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responséavel pela parceria celebrada entre o
Municfp e as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagdo de
n+ termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.
Paragrafo (nico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:
!
| - Apresentagéio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao;

Il - Homologagéio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo pela Comiss&o de
Monuoerento e Avaliagdo do MROSC;

Il - Emiss#o do Parecer Técnico de anélise de prestagio de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

B

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 80 vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéio ~ Jo#io Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www. pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de _"—)j_ folhas, incluindo esta,
referente a prestagédo de contas parcial 10 - saldo remanescente no valor de R$ 5.328,95
(cinco mil, trezentos e vinte e oito reais e noventa e cinco centavos) e repasses das
12% e 132 parcelas no valor de R$ 1.222,00 (um mil e duzentos e vinte e dois reais)
cada , totalizando o valor de R$ 7.772,95 (sete mil, setecentos e setenta e dois reais e
noventa e cinco centavos) do TERMO DE COLABORAGAO N° 04/2023 - ACINPODE,
cujo objeto &€ a “Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de
Assisténcia Social- FNAS para atendimento integral as pessoas com deficiéncia e suas
familias, na modalidade de Protegdo Social Especial de Média Complexidade, conforme o
Sistema Unico de Assisténcia Social- SUAS”, para analise e manifestagdo conclusiva da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20
de outubro de 2023.

Joao Monlevade, ﬁgg de [FEB ) de 2024.

Pauliana Caria N, g, ;
Mat: 10267 - Setor ge S. Siva
Municipio de Joso Monleyade

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigao — Jodao Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGCAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE
DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE.

Trata-se o presente documento de manifestacao conclusiva sobre a Prestagdo de Contas
da Parcial - referente a prestacéo de contas parcial 10 - saldo remanescente no valor de
R$ 5.328,95 (cinco mil, trezentos e vinte e oito reais e noventa e cinco centavos) e
repasses das 122 e 132 parcelas no valor de R$ 1.222,00 (um mil e duzentos e vinte e
dois reais) cada , totalizando o valor de R$ 7.772,95 (sete mil, setecentos e setenta e
dois reais e noventa e cinco centavos) referente ao Termo de Colaboragdao N° 04/2023,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DE COOPERACAO E
INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -
ACINPODE.

Apds andlise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestacao de Contas emitido
pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2°e art. 66, § Unico a Art. 69, §
5° da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n°
112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio de Contas da Parcial -
referente a prestacao de contas parcial 10 - saldo remanescente no valor de R$ 5.328,95
(cinco mil, trezentos e vinte e oito reais e noventa e cinco centavos) e repasses das
122 e 132 parcelas no valor de R$ 1.222,00 (um mil e duzentos e vinte e dois reais)
cada , totalizando o valor de R$ 7.772,95 (sete mil, setecentos e setenta e dois reais e
noventa e cinco centavos) a que se refere o Termo de Colaboragéo n® 04/2023, haja vista
que o objetivo e as metas foram alcancados, e a parceria gerou beneficio social e impacto

social esperado.

Jodo Monlevade, 2 5 de %Aﬂhz de 2024.

v@ﬂ&%ﬁv

Rita de Cassid da Cruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social




